Quid si ex Canonici non sit aptus ad legendum sed aliquis regularis deputatus ad
illud munus An debeat regulari illi iuxta formam scilicet assignari preben
suis Canonici pro habitioe et an liceat in Canonica etiam debet exari Canonice in loci
defaulte, ut particeps tantum de quotidianis distributionibus sine prebenda dicto
quia ubi Canonice sunt distincte et prebenda eis annexa sunt spiritualia quod
et sic indiuisibilia. Ab: in c. maioribus et c. de l. de preben: quod tunc non possit
decidi a Canonice cum sit accessoria ad eam et pendeat ab ea per ea que restat felix
m. c. cum M. n. 30 de consuet: expellendam igitur erit quousque aliquis institutus
qui licet implet, et prebendam obtineat uixit per Gls. in c. quia nonnulli
in v. preben: de magestr.

Episcopus munus est sic de offic: ordm: c. inter cetera ex Latrean: sub Inno: cap: 2
tom: 2 fol. 96 et 8 sess: 24 cap: 4 in form: res ubi notari
in sess: 24 cap: 4 tenetur. Episcopus per se uel ex iusto impedimento per alium qu
assumet idoneum impensis eorum qui eas prestare tenentur uel solent in sua
predicationis munus exerceat

pena hoc emanat immutata

Isti per se tenentur et possunt sed eis impeditis Episcopus deputabit alium ad hoc munus licet
ipsorum impensis eorum qui uel tenentur uel solent ad implendum munus in sess: 24 cap:
post: form: de uis: antiquis

Curatis et Pectoribus competet munus predicationis respectu cura ex c. Cam ex ^{inimico} ~~inimico~~
licet c. inter cetera de offic: ordm: quod accipit duas amplexationes et unam limitationem

11 phi. 7 se uel alios poones qm parochus et legitime impeditas preterat deputare alium idoneum ubi Episcopus deputat qu
securatur

11 phi. 7 se uel alios poones qm parochus et legitime impeditas preterat deputare alium idoneum ubi Episcopus deputat qu
securatur

11 phi. 7 se uel alios poones qm parochus et legitime impeditas preterat deputare alium idoneum ubi Episcopus deputat qu
securatur

Non predicent regulares: nisi licentia causa cognita eis data etiam in Eccl'is suis ordinata
sed superiores erunt perfecti regularem non epi ex Laterani 3 in Bulla Leonis 7 supra
circa med: tom 3 fol: 632 facit eam in cap: quam sit de Iudicis ubi nemo respicitur ad
predicant Evangelicam veritate nisi requisita et habita prelatorum suis licentia et scribenda
gl: in v^o habita quod non sufficit peccat nisi quod obtinatur quibus add: cor: in e. vaco
numquam nisi quia vero nonnulli de heret.

Hae tamen dispositio augetur in sess: 24. cap: 4 in favor' Episcoporum ut regulares etiam in
Eccl'is suis ordinam contradicente epi predicant non presumunt sed restringitur per
bullam Pij 7. *¶* si vero quod absit

Adde cap: ad abolendam de heretici: ubi anathematizatus qui alibi dicitur vel predicant quam
sacrosancta Ro: Eccl'ia predicat et observat quod si ^{quis} manifeste fuerit in heresi deprehensus
aerius punietur quibus adde Concil. Mogunt: cap: 9 cum seq. tom 3 fol: 94^o

Hanc autem potestatem ut sedis aplice delegati habebant in eodem casu epi in e. ad
abolendam de heretici. *¶* si. Et quorundam privilegiorum

Quibusdam regulares manendi extra claustra canonici non debent et monachis extra claustra
claustra predicant non licet ubi q. i. cum vid Concil. Lateran' sub Heemans. v^o
de parochijs cap: 7 cum seq. *¶* si. quod non est vero

De questoribus habes in cap: cum ex eo de pemi: et cemi: ex Laterani 2. cap: 62 tom 2. fol.
963 ubi prohibetur predicare nisi literas Aplicas vel Discretam exhibeant nec propuls
proponant nisi quod in literis continetur. Hodie questor nomen et usus pemi: est sublatu
in sess: 24. cap: 9 ^{de} formativitate: Item ex bulla J. P. N. Pij 7 sublata sunt et Indulgentia
et perpetua qua questuandi praebeant occasionem.

Super dispensatione et misteris aduentus Xpi

Quid supra sess: v. de peccat. orig in v. sequis hoc sicut ubi nota quod homo per aliud remedium
quam per meritum ~~et~~ Jesu Christi ~~et~~ parati non poterat ex Augustin. 2. cap: 21 tom 1.
fol: 829. Magunt: cap: 3 tom 3 fol: 931 Augustin de nativ. et grat: cap: 2 huius Thom.
1^a 2^a q. 109 art: 7

Libertum arbitrium post Adm peccata non fuisse extitum sed veribus attenuatum habes in Gazo
sua 2. cap: 8 tom 1 fol: 628 Sennon in den. fidei cap: 13 tom 3 fol: 749. Magunt: cap: v.
fol: 931 quibus add: magis sent: lib: 2. de 21 cor: med: in cap: de corruptione liberti arbitrii
per peccatu ubi pmit optimu illud exempla vulnerati illius qui incidit in latrones. Sicut Thom.

p. 1. q. 83 art. 1 et 2. Merit. deus filii sui pro Judaeis et gentibus. Anarau. 2 cap.
2 ubi supra et Magunt. cap. 6. Magist. in 3. dis. in prim. de ius. Thom. in 3. p. 1. q. 1. art. 2

Hanc propagationem exemplo probat Concl. Araus. 2 cap. 24 ubi est de palmito quae si non in
uita arserit et uigorem non nisi ex uita habet idem docet Magunt. cap. 6. tom. 3. fol. 92. Au-
gustin. lib. 2. de peccator. meritis cap. 27 et Divus Thom. p. 2. q. 8. de art. 2 ad 3.

Super descriptione Iustificationis in ipis
et modus eius in statu gratiae.

Invenitur habes descriptionem Iustificationis in ipis in solutione sub Adulpho in inquisitione
contra simulata ab haereticis cap. 7 ubi habet iustificationem esse communicationem Iustitiae
Christi non solum eius imputationem mentis ac conversationem per spiritum claritatis quae
deum per fidem accipit ex iniustis iusti efficiuntur, et quae iusta et sancta sunt opera
peccatis Christi merito condonata. Divus Thom. p. 2. q. 113 art. 1. asserit Iustificationem in
ipsa transmutationem de statu Iustitiae in statum gratiae.

Translato post euangelium fide per baptismum Anarau. 2 cap. 13 tom. 1. fol. 629 sicut
in Decreto Eugenij de Sacramentis v. quere. in v. primam omnium tom. 3. fol. 101

Magunt. cap. 7. ecc. fi. tom. 3. fol. 92 sic duo sunt termini nostra Iustificationis
a quo id est peccatum, et ad quem id est in statum uitae secus in 4. dis. 43. q. 1. art.
fol. 456.

Et ordinem Iustificationis in adultis sumendum est ex gratia dei praecedente et ab
eius uocatione quae nullis eorum existentibus meritis uocantur ex Araus. cap. 3. tom.
fol. 627. Sennus in decretis monem. cap. 15. tom. 3. fol. 749. Magunt. cap. 7. tom. 3. fol.
932. etus August. de natur. et grat. cap. 4. uers. huiusmodi. Spiritus gratia et super 1. spalm.
I. circa finem. q. 12. art. 3. et q. 13. art. 2. et de natur. et grat. cap. 3. Divus Thom. p. 1.
109. sol. 1. in ep. ad episcopos Gallicae cap. 8. tom. 1. fol. 124.

Gratia et liberum arbitrium simul in Iustificatione concurrunt Araus. 1. cap. 8. et 13. sicut
sub Adulpho in q. 57. August. in de gra. et libere arbit. per tot sermonem in de uerbis. Apostoli
circa med. Divus Thom. p. 2. q. 209. art. vi. ad p. et q. 113. art. 2. et 3.

Benedictam est ad statum gratiae non gloria seclusa inuincibile ignorantia de quo uide
per Iohannem in 4. dis. 1. q. an. ar. 2. fol. 279. col. p.

Ephe in c. ubi agr. quod gloria Dei est ultimus finis iustificacionis, et xpi tanq
mediatoris, et unita et cetera, que est finis propinquus in adoptione filiorum intimata
quibus add. de mimi. toto. lib. 2. de natur. et grat. cap. 9.

Modus preparacionis

De hac dispositione habes in francie 2. cap. 7. tom. i. fol. 628. et nomen cap
is. tom. 3. fol. 799. Moguntin. cap. 7. tom. 3. fol. 932. quod optimè cogit
de dispositione libera, per fidem, et de gratia excitantem, et adiuvantem quib
add. Augustini. de spirit et liter. cap. 29. et 30. diuum Thom p. 2. q. 109
art. 6. et 7. et 9. in 3. art. 3. et 4.

Hæ omnes dispositiones nempe fides timor spes dilectio penitentiã uotum
baptismi, et noue uitæ habebant ex concil. magunt. cap. 7. tom. 3. fol. 932
et ead. diuo Thom p. 2. q. 103. art. 4. et is et ead. Cathachis. No. d. penit. la-
ciam. post. p. 162.

Duplex est penitentiã baptismatis, ut hui, et secunda post naufragium ta-
bula. de qua in ead. sess. cap. 14. et ses. 14. cap. 4. de uirtutibus. Vtrinq
distinguit, et declarat Augustini. ep. 108. ad Seleucinam tom. 2.

Quid sit iustificatio impij, et que eius causa

Iustificatio impij non est sola peccatorum remissio, sed et sanctificatio, et re-
nouatio interioris hominis, ex colomien. sub adolpho 3. iniquit. 5. It
ex Augustini. de spirit et liter. cap. 19. et 20. ubi ponit differentia
inter uetus testament, et nouum attestat, nouum dici propter nouatione
interioris hominis. Inus sit per gram, et iustificacionem uid. Quind
Thom. p. 2. q. 113. art. i. et 5. et anchiridion. Hermani tertij colligatu
concilio colomien. sub tit. de sacram. in fr. sac. penitentiæ circa
si et ibi lat. d. iustificat. et eius causis

Nunc intellectum habes ex diuo Thom. p. 2. q. ut art. i. et 9. in 3. art. 9.

De hac causa meritoria dicunt per diuum Thom. in 3^a par. 9. q. 8. in
2^o. De causa Instrumentalis baptismo dic cum diuo Thom. par. 3. q.
64. et 9. 68. art. i. et 2. et 9. 66. art. i. ad p.^m

De causa formali habet in Clem. 2. de summa Trinit. ubi recipit opi-
nio doctorum asserentium quod in baptismo uirtutes, an in-
formans gra in fundunt. quo ad habitum, patet aut Inuisibilia
contineri gram et uirtutes et quo ad habitum probat ex. in.
c. maiores. B. quam uis de baptismo item in concil. Mo-
gunt. cap. 7. excludit. Iustitia reputatur Inuisibilia

sub Adulpho 3. inquit, et Augustini. de Spirit. et liter. cap. 9.
ii. et 32. declarat q. Iustitia Dei, qua iustificamur non est Iustitia
qua deus Iustus est, sed qua viduit hominem, cum iustificat
impium vid. Divi Thom. p. 2. q. vii. art. i. et 2.

Fidem, et caritatem in iustificat. accipit homo ex unal. be-
nen. cap. 16. tom. 3. fol. 249. et Mogunt. cap. 7. tom. 3. fol.
937. et Colmen sub Adulpho 3. inquit. s. divus Thom. p. 2. q. vii.
art. 4. prima illa stolla Candida, qua viduunt. baptizati
quid significet habet ex. c. quomodo renouari de penitentia de

quo modo intelligat' impiam per fidem, et gratis iustifi-
A. August. de dest. sancti cap. 7. asserit ex fide iustificari hominem
non ex operibus, quia ista prima dat' ex qua impetrant'
tera subdens, postea q. fides pertinet ad edificium, et funda-
mentu' Idem de dono perseverantie cap. 2. inquit fides ma-
iuitium spectau' Idem habet' ex origine in illud pauli ad
Roman. 3. arbitramur iustificari hominem idem Ambrosiu'
in 9. p. libri de Sacramen. et Idem Chrysos. et post eos vid. diu-
Thom. p. 2. q. vii. art. 4. et impart' 3. q. 73. art. 3. ad 3.

B. eandem causam, quam gratis iustificari dicamur retulerat
consiliu' Murati. 2. In unalio Mogunt. cap. 7. in fi. tom.
3. cap. vii. tom. i. fol. 628. de n. ibi gratiam a nulli me-
ritis peruenit' fol. 932. gratis exponit, quia nulli pre-
cedentib' meritis iustificatis, acquiritur It. Augustini. de na-
tur. et gratia cap. 4. exponit gratiam gratis dari, quia
non meritis redditur Idem de predest. sancti. cap. 2. exclu-
dit meritis gratie, et iustificatis, non tamen opera, s.
fidem idem dixit in lib. i. ad simpliciam q. 2. vid. mag.
lib. i. dist. 41. cap. 2. et diu Thom. p. 2. q. vii. art. 5. et sup.
i. 3. ad Roman. art. 3.

Hoc decretu' est contra novam heresim lutheranor. de fiducia
ex colmen sub Adulpho 3. inquit. s. contra quam heresim
vide Caritan' de fide ex oper. cap. 3. Puffant. art. vi. in prin-
dominicu' toto. lib. 2. de nat. et grat. cap. 7. Contra

Contra hanc assertisnem, tanq̄ contra novam lutheranorū heresim
decrevit Concilium, ut hic, et disputant sacri doctores proximi
allegati quibz addi Alphonsi de Castro lib. 2. in 11.º Absolutis
De hac certitudine vid. Divi Thom. 2. 2. q. 212. art. 5. Dominici. 1.º de
nat. et grat. lib. 3. cap. 2. et seq.

Sic ego

De accepti Justificationis incrementis

De augmentis nre Justificationis habes ex Concil. milanitan. cap. 3. tom. 1.
fol. 482. et in Epist. 9. Celestini. 1. ad epus Gallie cap. 2. tom. 1.º fol. 504
de consecr. dist. 4. cap. placuit in fi. mogunt. cap. 8. tom. 3. fol. 932. ex
quibz reprobantur errores eorū, qui asserunt oēs Justos, equales esse in grā, et
in gloria, pro quibz vid. Hier. in Primuman. et August. in lib. de here-
si. heret. di. et tract. 24. super Joan. divi et homi. 22. q. 24. art.
46. et 9. et concordat hoc decretū, cum Clem. ad nram de hereti. ubi
excludit error Biguardorū, qui hoc iustitiam incrementū negabat di-
centes, q̄ homo in vita p̄nti t̄m et talem perfectiōnis gradū pot̄ ac-
quirere, q̄ reddet̄ penitus impecabilis, et amplius in grā p̄ficere n̄
valebit

nemo aut

Concor cum Summi. 2. cap. 25. tom. 1. fol. 6. 29. col. v. ubi d̄i secundū fidem
Catholicū esse q̄ accepta per latissimū gratū oēs baptizati et̄ auxiliari
et cooperari, qui ad salutem pertinent possunt, et debeant si fideles
laborari vultuerunt adimplem̄ ad id facit Clem. Ad nram 8. 3. de hereti.
que reprobat errorem Biguardorū asserentium, q̄ homo potest esse in tali
gradu perfectiōnis, et spiritu libertatis, q̄ non erit obligatus ad aliqua p̄cep-
ta Eccl̄. et intellige hoc verbum, quantum vis iustificationis i. qui tunc gradu
iustitiae, et perfectiōnis sit assecutus, non est liber ab observatione mā-
datorū Eccl̄. quibus add. Aug. de sp̄n. et litt. cap. 2. et Divi Thom. 2. 2. q.
96. art. v.

Nemo temeraria illa Hieronimus in explanatione fidei Catholice ad Damascū
inquit execremur eorū blasphemiam, qui dicunt impossibili aliquid homini
ades esse p̄ceptū Aug. de natur. est grat. cap. 69. ait firmit̄m̄ credit̄.
Deum Justum et bonū impossibilia non potuisti. perapen̄ Concor. milanitan.
cap. 5. tom. 2. fol. 482. ubi d̄i, quod cum grā divina mandata impleri
possimus Aug. 2. cap. 25. Mogunt. cap. 9. tom. 3. fol. 933. Colonien. sub
Adulpho 3. inquit. 8. addi magis in 2. dist. 28. pertot. et ibi d̄i vid Thom.
art. 3. et eundē p. 1. q. 109. art. 4.

Ora a diuino auxilio prestari possumus ex Milerit cap. 5. Augusti 2. cap. 25. 1.
gunt cap. 9. et ex alijs proximis supra relatis
Iacet n. in Milerit cap. 67. 8. tom 1. fol. 487. atterit. Iustus humiliter, et uera-
ter uocari peccatores, et ita dicens d. mitti nobis debita nostra sanctorum
erat Iohannes, et Iacob qui tunc fatent. Restat peccatores hoc autem dogma loq
et apertum de uenialibus, a quibus nec oratio carere potest Iustus uind. Aug. de natur.
grat. cap. 26 et 26. ubi de peccatis leuibus facit mentionem, que sunt cum
Iustitia uind. eundem homel. 42. pp. si. ubi distinguit ex peccatis aliqua esse
magna criminosa, aliqua quotidiana, tunc quibus homo uiuere non potest, ob que
Magna est quotidiana oratio, magis in 3. dis. 3. diuus Thom. 1. 2. q. 89. art. 1.
et in 4. sent. dis. 129. 2. art. 2. et dist. 11. q. 2. art. 1. ad 2.^m

Quo fit ut Iusti ita est q^m correlatiu^m, q^d deducit ex duabus precedentibus coneluti-
onibus 13. q. Iusti magis obligantur ad ambulandum in uia Iustitie, quam antea
q^d Iusti essent non obligabantur, q^d probat^r tribus rationibus, quarum primus tua-
tur ex liberatione a peccato i. ex beneficiis eis collatis et hoc confirmatur ex
Greg. homil. 9. in Euangel. qui ait cum agerentur dona ratione et donis exequ-
tantur secunda ratio sumit^r ex facilitate ad obseruantiam mandatorum, per
gram eis collatam, du dicit sobrie Iusti et pie uiuentes proficere possunt
per xpm Iesum per quem habuerunt accessum in gram istam, pro qua
Aug. de nat. et grat. cap. 69. et 70. et diuus Thom. 1. 2. q. 107. art. 4. Iustitia
est ratio ex uoluntate dei per gram Deum namq^{ue} sua gra semel Iustificatus
deserit, nisi ab eis prius deserat. per qua uind. August. de ciuit. Dei lib. 1. ca.
14. et lib. 13. cap. 15. et diuus Thom. 1. 2. q. 80. art. 2. et eliat^r ex cap. 21. pa-

ad Romanos ubi hinc penitentia sunt dona dei, et uocatio
Itaq^{ue} nemo sibi in tota fide blandiri debet hoc est secundum correlatiu^m, si n. non
liber est ab obseruantia mandatorum q^d obseruari non modo possibile est, sed et
cile ergo in tota fide confidendum debet, q^d probat^r ex tribus Pauli dictis, et uind. 13.
quibus instruimur, preter fidem oportere nos multa pati cum xpo, in gloria eter-
nam, cum eo consequi appetimus fidem autem sola sufficiens ad salutem, q^d
raq^{ue}, non est necessaria fuit heresis antiqua a temporibus apostolorum, ut testat^r
Aug. de fid. et operib. cap. 14. ex quibus dum sententis Pauli male intelli-
git, contra quam maxime dirigit uind. uind. uind. uind. uind. uind. uind. uind. uind.
Iohannis Iacobi, ac Iudei, et ipsi met Paulus ad Galat. 5. ubi definit qualis
debet esse fides ait fides, que per dilectionem operatur. Hanc Heresim Aug.
in lib. de heresib. cap. 54. tribuit actis, et Irenaeo, con. quam ora cum
trigua, tum noua Concilia expulsa decreuerunt ex quibus uind. in cap.
firmiter de summ. Vni. et fid. cach. ex Caceran. sub moe. c. 1. tom. 2.
946. quibus add. diuus Thom. 1. 2. q. 113. art. 4. et 22. q. 124. art. 5.

Vnde constat
 Correlariū tertiu quod ex 2. deducit. conclusiō. n. mandata Dei possi-
 bilia sunt uno facilia colligit. iustum non peccare in omni opere eaq. posse
 impleri absq. culpa veniale, et multo magis absq. merito eternarum penar.
 q. probat. exemplo Abbrae à Deo collaudanda, et Job uita inculpata, de quo
 dicitur in oib. hijs non peccauit Job. neque stultus, quid in labijs eius inuentū
 est. Hec aut. noua est heresis à Lutheris inuenta, contra quam facit
 Brex in c. cum morhu' in fini' de celebr. messaz, ubi dicitur, quod iniuria facit
 martyr, qui orat pro martyru' actus. n. martijrij est omni laudi di-
 gnus, et absq. oī culpa et veniali, unde subiecto transfert. martyr ad gloria
 eternā Idem in c. de bap. in florentin. in decretis Eugenij
 cap. 5. §. p. tom. 3. fol. 505. col. 2. Arantii. 2. cap. 25. tom. 2. fol. 619. quib.
 adde August. de nat. et grat. cap. 49. et 69. et Diuū Thom. 22. q. 24. art. 8. et
 in 2. senten. dist. 40. art. 4.